
Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 201618 DIÁRIO OFICIAL Nº 33154

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01036
Valor: R$ 2.867,30
Data de emissão: 20/06/2016
Processo nº 2015/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016
Objeto: Fornecimento de OPME.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: NEW MÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 977104

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01035
Valor: R$ 319.146,00
Data de emissão: 20/06/2016
Processo nº 2015/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016
Objeto: Fornecimento de OPME.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: BRAKKO COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 977108

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01033
Valor: R$ 200.819,40
Data de emissão: 20/06/2016
Processo nº 2015/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016
Objeto: Fornecimento de OPME.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: EXATA NORTE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 977110

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho Nº 2016NE01034
Valor: R$ 22.091,20
Data de emissão: 20/06/2016
Processo nº 2015/390478
Origem: Pregão Eletrônico nº 021/2016
Objeto: Fornecimento de OPME.
Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0269
Contratado: SINTESE COMERCIAL HOSPITALAR LTDA
Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 977113

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

CONTRATO
.

Contrato: 061-16
Exercício: 2016
Objeto: Aquisição de MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR (CPAP’S, 
CAPACETES E MANTAS).
Valor: R$ 72.165,00
Data Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 17/06/2016 a 16/06/2017
Registro de Preços: 048/2015
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
Contratado: FANEM LTDA
Endereço: Rua Arthur Carl Schmidt, 186, Cumbica
CEP. 07.222-050 - Belém-PA
Telefone: 1129725700
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo 976944

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2 
Data Assinatura: 21/06/2016
Vigência: 22/06/2016 à 21/10/2016
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 

§1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a Compra de 
gêneros alimentícios - carnes.
Contrato: 86/2015
Exercício: 2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10302142782880000 33903000 0103000000 Estadual
10302142782880000 33903000 0269000000 Federal
10302142782880000 33903000 0269003264 Federal
10122129783380000 33903000 0103000000 Estadual
10122129783380000 33903000 0269000000 Federal
10122129783380000 33903000 0269003264 Federal
Contratado:  SUPER VENDAS COMÉRCIO LTDA-EPP
Endereço: Avenida Santarém, Conjunto Médici I, n.º 44, 
Marambaia
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 9132782687
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 976945

Termo Aditivo: 4 
Data Assinatura: 15/06/2016
Vigência: 16/06/2016 à 15/06/2017
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por fi nalidade a 
prorrogação do prazo contratual consoante dispõe o art. 57, 
§1º, II, da Lei Federal nº 8.666/93, cujo objeto é a execução 
de serviços de manutenção do Sistema de Informática Datafl ex.
Contrato: 26/2012
Exercício: 2016
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10122142482370000 33903900 0103000000 Estadual
Contratado: FLEX INFORMÁTICA LTDA - EPP
Endereço: Tv. 14 de Março, nº 1173, sala 01, Umarizal
CEP. 66050-000 - Belém/PA
Telefone: 9133434090
Ordenador: ROSÂNGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 977129

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 028/2016/FSCMP

A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará - 
FSCMP, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso IV 
do artigo 5º da Lei Estadual n.º 6.474, de 06 de agosto de 2002, 
homologa a adjudicação efetivada no Pregão Eletrônico SRP n.º 
028/2016/FSCMP, do tipo menor preço por item, cujo objeto é a 
aquisição de material técnico (cateter e introdutor), para atender 
as necessidades da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
sendo vencedora do certame a empresa BRASFARMA COMÉRCIO 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 00.799.666/0001-51.

Belém/Pa, 22 de Junho de 2016.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 976953

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA 
DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2016
OBJETO: Aquisição de purifi cadores de água.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 06/07/2016
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000
Natureza de Despesa: 449052
Ordenador da despesa: Ana Suely Leite Saraiva

Protocolo 976869

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

N° da Portaria: 264/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
SANDRA MARIA BARREIROS LOBATO GERENTE 51696071

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129782930000 0269001022 339030 1.200,00
10122129782930000 0269001022 339036 2.800,00
Observação: PROCESSO 2016/187980 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
17/5/2016 A 16/6/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 976702

N° da Portaria: 277/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129782930000 0269001022 339030 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/185084 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
19/5/2016 A 18/6/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 976707

N° da Portaria: 278/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
LUIZ ALBERTO MONTEIRO LEITE COORDEN 20197101 
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129782930000 0269001022 339036 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/185097 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
19/5/2016 A 18/6/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 976709

N° da Portaria: 280/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
FERNANDO AUGUSTO FONSECA MONTEIRO MÉDICO 541916922
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 2.500,00
10122129783380000 0269001022 339036 500,00
10122129783380000 0269001022 339039 1.000,00
Observação: PROCESSO 2016/169147 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/5/2016 A 19/6/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 976726

N° da Portaria: 281/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA GERENTE 58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 3.000,00
10122129783380000 0269001022 339039 1.000,00
Observação: PROCESSO 2016/188126 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/5/2016 A 19/6/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 976732

N° da Portaria: 282/2016
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para prestação de contas (em dias): 15
Nome do servidor Cargo do Servidor Matricula
WALDIR PAIVA MESQUITA GERENTE 58181093
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa 
Valor
10122129783380000 0269001022 339030 4.000,00
Observação: PROCESSO 2016/188142 E PERIODO DE 
APLICAÇÃO
20/5/2016 A 19/6/2016.
Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

Protocolo 976735


